INDICAÇÃO Nº 444 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de redutores de velocidade na Avenida Maria de Paiva Garcia, próximo a esquina da Rua Gilson Camargo Libânio, no bairro Colina Santa Barbara.

JUSTIFICATIVA

A referida Avenida passou por um recapeamento asfáltico recentemente, e no local havia uma redutor de velocidade que foi retirado pela obra, e por sua vez gerou excessos de velocidade pelo motoristas transeuntes. Importante salientar que após a retirada da lombada, houve um aumento significativo de acidentes no local, acidentes esses envolvendo veículos, pedestres e os imóveis locais.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 17 de março de 2020.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17 de março de 2020
)